20 *Glorioso sublimi ac precelso victori magnifico ac prepotentissimo Manueli<sup>1</sup> porphirogenito Constantinopolitano imperatori excellentissimo Wiboldus<sup>a</sup> dei gratia abbas de monasteriis duobus nobilibus Corbeia videlicet et Stabu-  
laus<sup>2</sup> assiduas orationes et | devotum servitium.* (fol. 144r)

25 *Imperialem maiestatem decet non solum liberalitate verum etiam gratiosa memoria esse preditam, ut nullius officii vel fidelitatis sit immemor, quoniam benigna recordatione et gratitudine principis subiectorum affectio propensius excitatur. Hoc propterea sacratissimo imperio vestro insinuare non dubitavi, quod augustam mentem vestram meminisse non diffido, quod per*

i) *Ja ergänzt hiernach de.*

**Brief 387.** a) *Wiboldus L, Ja, Wibaldus B, Ma/Du.*

14) *In den Briefen Nr. 411 und 412, die Kaiser Manuel und Wibald im November 1153 wechselten, ist nochmals von dem Heiratsprojekt die Rede, das sich dann aber im Sommer 1156 zerschlug; vgl. auch OPLL, Friedrich Barbarossa S. 276.*

**Brief 387.** 1) *Manuel I. Komnenos, byzantinischer Kaiser (1143-1180); siehe oben Nr. 73 Anm. 12.* 2) *Auch in der Adresse von Nr. 317 an Manuel hatte Wibald sich als Abt beider Abteien bezeichnet, was er sonst nie tat.*

litteras parvitat<sup>3</sup> me<sup>3</sup> vestram sublimitatem salutavi et beatissimos affatus vestros recipere merui. Eapropter ex devoto famulo factus devotissimus servus, ad augmentum et gloriam sanctissimi imperii vestri insudare et decertare non cessavi, donec beatissim<sup>e</sup> recordationis clementissimus imperator  
 5 Cōnradus<sup>4</sup> ad magnificentiam vestram nuntios direxit, quatinus ad augmentum maioris inter vos et ipsum concordie uxorem de vestro sanguine duceret<sup>5</sup>. Sed eo interim ab hac mortalitate in terram viventium sublato dolor, qui ex eius transitu<sup>6</sup> mentem meam acerbius occupaverat, non parvam consolationem recepit pro eo, quod nepos eius, qui nunc rerum potitur,  
 10 magnificus scilicet imperator Fred(ericus)<sup>7</sup>, non solum imperii fastigium optinuit, verum etiam exiguitatem meam pari et simili benivolentia et credulitate honoravit<sup>8</sup>. Inde est, quod instanter persuadere non cessavi, quatenus inclitus atque victor dominus meus Fredericus imperator cum constantissimo imperio vestro fedus amicitie iniret et de sanguine vestro uxorem duceret<sup>9</sup>.  
 15 Quod etiam vestra sapientia complere indubitanter maturabit. Inmensas gratias ego et fratres mei referimus pro exsamito albo nobis transmissio<sup>10</sup> et devotas preces pro salute imperii vestri ad deum fundere non cessamus.